Band VIII., Nr. 3009, Seite 252

Abt Eberhard und Konvent von Bebenhausen beurkunden, dass ihr Streit mit der Gemeinde Altdorf wegen der Abgaben von dem Bühl daselbst geschlichtet ist.

Ohne Ortsangabe, 1281. Ohne Tagesangabe.

Frater E[berhardus] abbas de Bebinhusen et conventus ibidem universis, ad quos presens scriptum pervenerit, notitiam subscriptorum. Cum frater C. dictus Lingke noster conversus in grangia nostra sita in Altorf magister extiterat, quendam agrum et pratellum sibi contiguum, que sita sunt in loco dicto uf dem Buhil, pro quadam pecunia comparavit. Processu vero temporis universitas rusticorum in eadem villa residentium de dictis agro et prato tributum nobis reluctantibus exigebant. Mediante autem D[ietrico] sculteto de Herinberch tandem altercatio talis et contentio in hunc modum terminata dinoscitur, quod nec rustici memorati nec mortalium aliquis in predictis agro et pratello super exactione tributaria vel disterminatione, que vulgari-ter undergank dicitur, sive modo quolibet sicut nec in ceteris bonis nostris ibidem et alibi sitis nos debent ullatenus vexare, sed ab omni vexationis gravamine debemus esse iure perpetuo liberi et quieti. In huius rei testimonium presentem cedula[m] cum subscriptione testium exaratam sigillo R[udolfi] comitis beate memorie dicti Schærarii duximus roborandam.

 Acta sunt hec anno domini MCCLXXXI., indictione IX. Testes: C. dictus Rittersman et filii sui scilicet Ebirhardus Hainricus et Cûnradus, item Wernherus de Ondingen¹ filiaster dicti C., item D. dictus Spraler,^a item Engilrich et H. dictus Mesiner, item frater C. dictus Lingke, Ber. dictus Rihunstaige, Marquardus et Marquardus nostri conversi et alii quam plures, quorum nomina libro viventium ascribantur.

Der Textabdruck folgt dem Original.

 An der Urkunde das runde Siegel des (1277 Mai 12 gestorbenen) Grafen Rudolf des Scheerers, ca. 48 mm: Graf Rudolf auf einem schreitenden Ross mit Topfhelm, am linken Arm einen dreieckigen Schild mit der pfalzgräfllich-tübingischen Kirchenfahne, in der Rechten eine Lanze haltend, vgl. für die Umschrift die Beschreibung zu Urkunde Nr. 2708 (WUB, Bd. VIII, S. 50).

^aDer mittlere Teil des Namens ist sehr undeutlich geschrieben; in Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...] wird *Spinler* gelesen.

¹Ehningen.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

HStA Stuttgart

Signatur/Titel des Originals:

A 474 U 148

Überlieferung und Textkritik:

Original. Auch im Diplomatar HStA Stuttgart H 14 Nr. 21, fol. 95b.